お客様各位 ブラザー工業株式会社 マシナリー事業
2020年5月

平素よりブラザー製品をご愛顧いただき誠にありがとうございます。
コンパクトマシニングセンターSPEEDIOおよびタッピングセンター（一部機種を除く）には
アブソリュートエンコーダの位置情報、NCデータ(*1)および移設検知装置(*2)のバックアップ
電源として、バッテリーが標準搭載されております。
機械に電源が供給されない状態が⾧期間続くと、バッテリー電圧が低下し、各軸原点・NC
データの消失、誤検知などで再起動できなくなる可能性があります。しばらく機械を休止させ
る場合でかつ1年以上バッテリーを交換していない場合は、休止前にバッテリー交換すること
を推奨しております。
 *1 タッピングセンターのみ。SPEEDIOではNCデータ用のバッテリーは搭載しておりません。

 *2 機種名末尾に-RDが付けられている機械のみ。

注）SPEEDIOでバッテリーを交換される際は必ず、操作パネルの電源スイッチをONにした
 状態で実施してください。

バッテリーの交換方法は「設置説明書 - 第9章 点検 - 9.5 消耗部品の交換」に記載されて
おりますので、内容をご覧いただきバッテリー交換を実施してください。
A00制御以前の機種は、設置説明書もしくは取扱説明書の保守点検の章に記載があります。

 ご不明点等ございましたら、弊社コールセンター(0566-25-3710 案内番号3番)もしくは
 各拠点営業所までお問合わせください。

機械の⾧期間休止前のバッテリー交換について

© 2020 Brother Industries, Ltd. All rights reserved.